
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
от «9» апреля  2009 г.                   №   466 
 
 
О внесении изменений в 
приложение №1 к 
постановлению Главы МО 
«Котлас  от 14 ноября 2008 г. 
№1375 «О распределении 
средств на долевое 
финансирование проведения 
капитального ремонта 
многоквартирных домов» 
 

 
 
 
Руководствуясь ст. 34 Устава МО «Котлас», постановляю: 
1. Внести  в приложение №1 к постановлению Главы МО «Котлас» от 14 ноября 

2008 года №1375 «О распределении средств на долевое финансирование проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» (в ред. от 23 декабря 2008 года) 
изменения, изложив его в редакции  согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.  Управляющим организациям произвести возврат неизрасходованных  
денежных средств на капитальный ремонт в части, пропорциональной размеру 
долевого финансирования проведения капитального ремонта за счет средств 
товариществ собственников жилья или собственников помещений в многоквартирных 
домах. 

3.      Управляющим организациям обеспечить внесение средств товариществ 
собственников жилья или собственников помещений в многоквартирных домах на 
долевое финансирование вновь включенных объектов в адресную программу 
проведения капитального ремонта. 

4.    Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации. 
 

 
 
Глава  МО “Котлас”                                             С.Н.Мелентьев



        Приложение № 1   
   

   к Постановлению Администрации МО "Котлас"  от "9"апреля  2009 г.  № 466  
         

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ  

 претендующих на получение финансовой поддержки в рамках адресной программы 
 

 Архангельской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2008 году 
 

              

Площадь помещений, м2 Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.  

в т.ч. жилых 
в т.ч. за счет средств  

 

Средства ТСЖ, собственников 
помещений 

№   
п/п 

Адрес 
многоквартирного 

дома 

группа 
капи-
таль-
ности 

общая площадь 
жилых и нежилых 

помещений в 
МКД, всего всего 

в т.ч. жилых, 
находящихся в 
собствен-ности 

граждан 

Общ. пл. 
помещений 

муниц. 
собственности 

Планируемый 
перечень работ по 

капитальному 
ремонту 

всего 

средств 
фонда 

бюджета 
Архангельской 

области 

бюджета 
МО 

"Котлас" 

Доля МО "Котлас", в 
части помещений , 

находящихся в 
муниципальной 
собственности 

Всего 

1 2 6 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Муниципальное образование "Котлас", пос. Вычегодский 100,00 70,86 14,21 9,93 5  
        

1 ул. Ленина, 41 2 547,50 547,5 290,8 256,7 ремонт крыши 231,00 163,68 32,83 22,94 5,44 11,55 

2 ул. Ленина, 42 ремонт систем 
теплоснабжения 777,80 551,12 110,54 77,25 19,47 38,89 

3 ул. Ленина, 42 

2 852,30 852,3 425,4 426,9 

ремонт крыши 245,90 174,24 34,95 24,41 6,16 12,30 

4 ул. Ленина, 43 2 646,10 582,6 495,1 151,0 ремонт систем 
водоснабжения 202,10 143,20 28,72 20,07 2,37 10,11 

5 ул. Ленина, 44 2 844,50 844,5 393,0 451,5 ремонт систем 
теплоснабжения 777,80 551,12 110,54 77,25 20,79 38,89 

6 ул. Ленина, 45 3 862,20 862,2 704,8 157,4 ремонт крыши 236,60 167,65 33,63 23,49 2,18 11,83 

7 ул. Гагарина, 13 3 613,10 613,1 436,5 176,6 ремонт систем 
водоснабжения 205,20 145,40 29,16 20,38 2,93 10,26 



8 ул. Гагарина, 15 3 625,30 625,3 409,9 215,4 ремонт крыши 183,20 129,81 26,04 18,19 3,13 9,16 

9 ул. Гагарина, 17 3 616,40 616,4 579,5 36,9 ремонт систем 
теплоснабжения 919,70 651,67 130,71 91,33 2,74 45,99 

10 ул. Гагарина, 19 3 618,70 618,7 546,0 72,7 ремонт систем 
водоснабжения 202,10 143,20 28,72 20,07 1,20 10,11 

11 ул. Ульянова, 14 3 625,80 625,8 494,0 131,8 ремонт систем 
теплоснабжения 919,70 651,67 130,71 91,33 9,68 45,99 

12 ул. Ульянова, 17 3 531,10 531,1 452,3 78,8 ремонт крыши 163,50 115,85 23,24 16,23 1,20 8,18 

13 ул. Ульянова, 19 ремонт систем 
теплоснабжения 609,00 431,51 86,55 60,49 9,15 30,45 

14 ул. Ульянова, 19 

3 531,80 531,8 371,4 160,4 

ремонт систем ХВС 134,20 95,09 19,07 13,33 2,03 6,71 

15 ул. Театральная, 1 ремонт систем 
водоснабжения 259,80 184,08 36,92 25,81 3,60 12,99 

16 ул. Театральная, 1 

2 1896,90 1896,9 1370,8 526,1 
ремонт систем 

отопления 1 506,20 1067,24 214,06 149,59 20,97 75,31 

17 ул. Театральная, 2 2 1875,60 1875,6 1313,3 562,3 ремонт систем 
отопления 1 506,20 1067,24 214,06 149,59 22,58 75,31 

18 ул. Театральная, 16 3 279,30 279,3 279,3 0,0 ремонт крыши 86,10 61,01 12,24 8,54 0,00 4,31 

19 ул. Театральная, 17 2 756,30 756,3 473,8 282,5 ремонт систем 
водоснабжения 202,10 143,20 28,72 20,07 3,78 10,11 

20 ул. Энгельса, 55 2 612,40 612,4 297,8 314,6 ремонт систем 
теплоснабжения 861,90 610,71 122,49 85,60 22,14 43,10 

21 ул. Энгельса, 57 2 748,20 748,2 397,8 350,4 ремонт систем 
водоснабжения 202,10 143,20 28,72 20,07 4,74 10,11 

22 ул. Энгельса, 59 2 634,30 634,3 475,6 158,7 ремонт крыши 206,20 146,11 29,30 20,48 2,59 10,31 

23 ул. Энгельса, 61 3 622,40 622,4 567,9 54,5 ремонт систем 
водоснабжения 202,10 143,20 28,72 20,07 0,89 10,11 

24 ул. 8 марта, 10 2 3142,80 3142,8 2916,8 226,0 ремонт систем 
теплоснабжения 1 925,20 1364,12 273,61 191,21 6,87 96,26 

 Итого  18483,00 18419,5 13691,8 4791,2  12 765,70 9045,32 1814,25 1267,79 176,63 638,34 

 


